
UCHWAŁA Nr 1295/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego  

na 2025 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz Uchwały Nr VIII/167/24 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa 

Wielkopolskiego na 2025 rok (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2025 r. poz. 363), Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok  

w następujący sposób: 

1) zwiększa się dział 600 – Transport i łączność 

z kwoty 274.170.584,20 zł o kwotę 63.578,68 zł do kwoty 274.234.162,88 zł, z tego: 

rozdział 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 

z kwoty 151.949.787,00 zł o kwotę 63.578,68 zł do kwoty 152.013.365,68 zł, z tego:  

§ 2950 – Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 

o kwotę 63.578,68 zł do kwoty 63.578,68  zł 

2) zwiększa się dział 750 – Administracja publiczna 

z kwoty 8.769.351,00 zł o kwotę 25.000,00 zł do kwoty 8.794.351,00 zł, z tego: 

rozdział 75095 – Pozostała działalność 

z kwoty 5.591.801,00 zł o kwotę 25.000,00 zł do kwoty 5.616.801,00 zł, z tego: 

a) § 0909 – Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie  

z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 5.000,00 zł 

b) § 2918 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 10.000,00 zł 

c) § 2958 – Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 

o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 10.000,00 zł 



2 
 

3) zwiększa się dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 4.562.399,00 zł o kwotę 435.000,00 zł do kwoty 4.997.399,00 zł, z tego: 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 

z kwoty 722.399,00 zł o kwotę 435.000,00 zł do kwoty 1.157.399,00 zł, z tego: 

a) § 0909 – Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie  

z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

o kwotę 80.000,00 zł do kwoty 80.000,00 zł 

b) § 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

o kwotę 250.000,00 zł do kwoty 250.000,00 zł 

c) § 2959 – Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 

o kwotę 105.000,00 zł do kwoty 105.000,00 zł 

§ 2.  

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok  

na zadania wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

 

1) zwiększa się dział 600 – Transport i łączność 

z kwoty 1.777.872.033,19 zł o kwotę 63.578,68 zł do kwoty 1.777.935.611,87 zł, z tego: 

rozdział 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 

z kwoty 639.286.027,00 zł o kwotę 63.578,68 zł do kwoty 639.349.605,68 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 103.573.240,00 zł o kwotę 63.578,68 zł do kwoty 103.636.818,68 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 103.573.240,00 zł o kwotę 63.578,68 zł do kwoty 103.636.818,68 zł 

2) zwiększa się dział 750 – Administracja publiczna 

z kwoty 338.175.149,00 zł o kwotę 25.000,00 zł do kwoty 338.200.149,00 zł, z tego: 

rozdział 75095 – Pozostała działalność 

z kwoty 25.404.587,00 zł o kwotę 25.000,00 zł do kwoty 25.429.587,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 8.085.053,00 zł o kwotę 25.000,00 zł do kwoty 8.110.053,00 zł 



3 
 

z tego:  

Program FEW 2021-2027 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 7.666.357,00 zł o kwotę 25.000,00 zł do kwoty 7.691.357,00 zł 

3) zwiększa się dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 239.182.525,00 zł o kwotę 435.000,00 zł do kwoty 239.617.525,00 zł, z tego: 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 

z kwoty 128.472.246,00 zł o kwotę 435.000,00 zł do kwoty 128.907.246,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 4.127.554,00 zł o kwotę 435.000,00 zł do kwoty 4.562.554,00 zł, z tego: 

a) Program FEW 2021-2027 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 139,00 zł o kwotę 230.000,00 zł do kwoty 230.139,00 zł 

b) WRPO na lata 2014-2020 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

o kwotę 205.000,00 zł do kwoty 205.000,00 zł 

§ 3.  

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz dyrektor Wojewódzkiego Urzędu 

Pracy w Poznaniu. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



4 
 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 1295/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego  

na 2025 rok 

I. Zmiana w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale  

600 – Transport i łączność, rozdziale 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe wynika  

z rozliczenia dotacji celowej w ramach pomocy finansowej uzyskanej w 2024 r. od jednostek 

samorządów terytorialnych z przeznaczeniem na dofinansowanie Poznańskiej Kolei 

Metropolitalnej. Pociągi uruchamiane były przez Koleje Wielkopolskie sp. z o. o. W wyniku 

weryfikacji zrealizowanych w 2024 r. połączeń kolejowych i rozliczenia dotacji celowej w ramach 

pomocy finansowej od jst spółka Koleje Wielkopolskie zwróciła niewykorzystaną dotację.  

W związku z powyższym wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok 

środki w wysokości 63.578,68 zł, z tego: 

- Miasto Poznań – 20.446,03 zł, 

- Powiat Poznański – 8.246,45 zł, 

- Gmina Swarzędz – 4.759,57 zł, 

- Gmina Pobiedziska – 3.231,19 zł, 

- Gmina Dopiewo – 2.639,47 zł, 

- Gmina Opalenica – 2.639,47 zł, 

- Miasto i Gmina Buk – 2.639,47 zł, 

- Gmina Suchy Las – 2.183,17 zł, 

- Gmina Oborniki – 2.183,17 zł, 

- Powiat Nowotomyski – 1.910,34 zł, 

- Gmina Rokietnica – 1.556,41 zł, 

- Gmina Szamotuły – 1.556,41 zł, 

- Gmina Kostrzyn – 1.528,38 zł, 

- Powiat Obornicki – 1.129,52 zł, 

- Gmina Nowy Tomyśl – 904,10 zł, 

- Powiat Szamotulski – 858,26 zł, 

- Miasto i Gmina Kórnik – 490,62 zł, 

- Gmina Środa Wielkopolska – 490,62 zł, 

- Miasto Luboń – 376,58 zł, 

- Miasto Puszczykowo – 376,58 zł, 

- Gmina Mosina – 376,58 zł, 

- Gmina Czempiń – 376,58 zł, 

- Powiat Kościański – 313,82 zł, 

- Powiat Średzki – 245,31 zł, 

- Gmina Wronki – 240,15 zł, 

- Gmina Rogoźno – 227,50 zł, 

- Gmina Czerwonak – 193,77 zł, 

- Gmina Murowana Goślina – 193,77 zł, 

- Gmina Skoki – 193,77 zł, 



5 
 

- Gmina Wągrowiec – 193,77 zł, 

- Miasto Wągrowiec – 193,77 zł, 

- Powiat Wągrowiecki – 193,77 zł, 

- Gmina Nekla – 131,29 zł, 

- Gmina Września – 131,29 zł, 

- Powiat Wrzesiński – 109,41 zł, 

- Gmina Łubowo – 59,16 zł, 

- Miasto Gniezno – 59,16 zł. 

Powyższe środki podlegają zwrotowi odpowiednim jednostkom samorządu terytorialnego. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Transportu. 

II. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale  

750 – Administracja publiczna,  rozdziale 75095 – Pozostała działalność oraz dziale 853 – Pozostałe 

zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 – Pozostała działalność wynikają:  

- ze zwrotów nieprawidłowości wraz z odsetkami naliczonymi zgodnie z art. 207 Ustawy o finansach 

publicznych z dofinansowania dokonanych przez beneficjentów realizujących projekty w ramach 

WRPO na lata 2014-2020. Powyższe środki podlegają zwrotowi do Ministerstwa Funduszy i Polityki 

Regionalnej. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

- z konieczności wprowadzenia w ramach WRPO na lata 2014-2020 oraz Programu FEW 2021-2027 

prognozowanej kwoty zwrotów dotacji celowej z budżetu państwa z lat poprzednich w związku  

z jej nieprawidłowym wykorzystaniem lub niewykorzystaniem oraz odpowiadających odsetek. 

Powyższe środki podlegają zwrotowi do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. 

Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej. 

 

 


